

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



S. CULTURE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

港大零售國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1255)

截至二零一七年六月三十日止六個月的

中期業績公佈

及

首席財務官的變更

財務摘要

		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年	二零一六年
收入	千港元	243,317	282,579
毛利	千港元	133,318	160,307
除稅前虧損	千港元	(24,783)	(22,178)
本公司擁有人應佔虧損	千港元	(24,878)	(19,094)
毛利率	%	54.8	56.7
本公司擁有人應佔虧損率	%	(10.2)	(6.8)
每股虧損 — 基本	港元	(0.124)	(0.095)
		於	
		二零一七年	二零一六年
		六月三十日	十二月三十一日
流動比率		1.6倍	1.6倍
資產負債比率(總負債除以總權益)		106.7%	111.4%
平均貿易應收款項周轉期		34日	39.1日
平均貿易應付款項周轉期		6.6日	7.5日
平均存貨周轉期		361.4日	361.2日

港大零售國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一六年同期的比較數字，以及本集團於二零一七年六月三十日的未經審核簡明綜合財務狀況表，連同於二零一六年十二月三十一日的經審核比較數字。未經審核簡明綜合中期財務報表已由本公司的審核委員會審閱。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一六年 六月三十日 千港元 (未經審核)
收入	3	243,317	282,579
已售貨品成本		(109,999)	(122,272)
毛利		133,318	160,307
其他收入		669	731
其他收益及虧損		459	371
銷售及分銷成本		(94,757)	(111,058)
行政開支		(62,945)	(70,890)
融資成本		(1,527)	(1,639)
除稅前虧損	4	(24,783)	(22,178)
稅項	5	(95)	3,084
期內虧損		(24,878)	(19,094)
其他全面收入			
其後可能重新分類至損益的項目：			
換算所產生的匯兌差額		2,626	851
期內全面開支總額		(22,252)	(18,243)
每股虧損 — 基本 (港元)	7	(0.124)	(0.095)

簡明綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

		於 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		43,758	46,929
投資物業		745	751
遞延稅項資產		10,390	10,155
人壽保險保單的按金及預付款項		1,865	1,862
租賃按金		11,001	10,940
		<u>67,759</u>	<u>70,637</u>
流動資產			
存貨		208,531	227,121
貿易及其他應收款項	8	59,745	87,038
可收回稅項		258	2,795
銀行結餘及現金		20,439	26,233
		<u>288,973</u>	<u>343,187</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	21,774	24,469
應付稅項		490	211
銀行借款 — 於一年內到期		163,397	195,867
		<u>185,661</u>	<u>220,547</u>
流動資產淨值		<u>103,312</u>	<u>122,640</u>
總資產減流動負債		171,071	193,277
非流動負債			
銀行借款 — 於一年後到期		9,255	9,209
資產淨值		<u>161,816</u>	<u>184,068</u>
資本及儲備			
股本		2,000	2,000
儲備		159,816	182,068
總權益		<u>161,816</u>	<u>184,068</u>

附註

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16的適用披露規定編製。

本簡明綜合財務報表以本公司的功能貨幣港元（「港元」）呈列。

2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟以公平值計量的若干金融工具除外。

截至二零一七年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所依從者相同。

於本中期期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）的若干修訂，並於本中期期間生效。

於本中期期間應用的該等香港財務報告準則的修訂並無對此等簡明綜合財務報表所載列的金額及／或披露構成重大影響。

香港會計準則第7號「披露計劃」的修訂

該等修訂規定實體提供披露，使財務報表使用者能評估融資活動產生的負債變動，包括現金流量及非現金變動所產生的變動。具體而言，該等修訂規定就以下融資活動產生的負債變動作出披露：(i) 融資現金流量的變動；(ii) 因取得或失去附屬公司或其他業務的控制權而產生的變動；(iii) 匯率變動的影響；(iv) 公平值變動；及(v) 其他變動。

應用該等修訂將導致本集團對融資活動作出額外披露，具體而言，應用時會在綜合財務狀況表內提供融資活動所產生負債的期初及期末結餘對賬。

有關採納事宜將須於本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表中作出相關披露。

3. 收入及分部資料

本集團的業務活動來自專注於零售銷售及批發鞋類產品的經營分部。該等經營分部乃根據與香港財務報告準則相符的會計政策編製並由主要經營決策者（本公司執行董事）定期檢討的內部管理報告識別。本公司執行董事按(i) 零售銷售及(ii) 批發，定期檢討收入及業績分析。由於本公司執行董事未獲定期提供分部資產或分部負債的資料，故並無呈列有關分析。

- 零售銷售：零售銷售渠道指於百貨公司的自營專櫃及自營零售店進行的銷售。
- 批發：批發指對一般在批發客戶經營的零售店轉售產品予終端用戶消費者的批發客戶進行的銷售。

經營及可報告分部的資料如下：

分部收入及業績

截至二零一七年六月三十日止六個月

	零售銷售 千港元 (未經審核)	批發 千港元 (未經審核)	分部總計 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
收入					
對外銷售	226,226	17,091	243,317	—	243,317
分部間銷售	—	99,662	99,662	(99,662)	—
分部收入	<u>226,226</u>	<u>116,753</u>	<u>342,979</u>	<u>(99,662)</u>	<u>243,317</u>
分部業績	<u>(17,855)</u>	<u>535</u>	<u>(17,320)</u>	<u>(2,067)</u>	<u>(19,387)</u>
未分配收入					475
未分配開支					(4,344)
融資成本					(1,527)
除稅前虧損					<u>(24,783)</u>

截至二零一六年六月三十日止六個月

	零售銷售 千港元 (未經審核)	批發 千港元 (未經審核)	分部總計 千港元 (未經審核)	對銷 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
收入					
對外銷售	260,402	22,177	282,579	—	282,579
分部間銷售	—	127,662	127,662	(127,662)	—
分部收入	<u>260,402</u>	<u>149,839</u>	<u>410,241</u>	<u>(127,662)</u>	<u>282,579</u>
分部業績	<u>(20,872)</u>	<u>4,761</u>	<u>(16,111)</u>	<u>(2,764)</u>	<u>(18,875)</u>
未分配收入					500
未分配開支					(2,164)
融資成本					(1,639)
除稅前虧損					<u>(22,178)</u>

分部間銷售按當時的市場利率計算。

經營分部的會計政策與本集團的會計政策相同。分部業績指各分部的(虧損)溢利，且並未分配中央行政成本、衍生金融工具的公平值虧損、租金收入、利息收入、人壽保險保單的按金及預付款項的推算利息收入、人壽保險保單的保費及融資成本。此乃呈報予本公司執行董事作資源分配及表現評估的考量方法。

4. 除稅前虧損

	截至以下日期止六個月	
	二零一七年 六月三十日	二零一六年 六月三十日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前虧損已扣除(計入)：		
有關下列各項的經營租賃租金		
— 租賃物業(最低租賃付款)	1,444	2,304
— 零售店(計入銷售及分銷成本)		
— 最低租賃付款	47,175	55,696
— 或然租金(附註)	3,766	4,497
	50,941	60,193
— 百貨公司專櫃(包括專櫃佣金)(計入銷售及分銷成本)		
— 最低租賃付款	17,818	16,959
— 或然租金(附註)	8,121	12,843
	25,939	29,802
	78,324	92,299
物業、廠房及設備折舊	4,804	5,617
投資物業折舊	6	7
人壽保險保單的保費	13	—
員工成本(包括董事酬金)	49,635	57,436
租金收入	(458)	(458)
利息收入	(1)	(42)
人壽保險保單的按金及預付款項的推算利息收入	(16)	—
衍生金融工具的公平值虧損	—	142
匯兌收益淨額	(459)	(513)

附註： 或然租金指根據已實現銷售額的預定百分比計算的經營租賃租金減各租賃的基本租金。

5. 稅項

	截至以下日期止六個月	
	二零一七年 六月三十日	二零一六年 六月三十日
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項		
香港利得稅	1	212
澳門補充稅	60	84
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅	337	—
	<u>398</u>	<u>296</u>
於過往年度超額撥備		
澳門補充稅	(68)	—
遞延稅項	(235)	(3,380)
	<u>95</u>	<u>(3,084)</u>

本公司於開曼群島註冊成立，連同於英屬處女群島註冊成立的集團實體，於兩個期間毋須繳納任何所得稅。

期內，香港利得稅乃就估計應課稅溢利按16.5% (截至二零一六年六月三十日止六個月：16.5%) 稅率計算。

期內，台灣所得稅乃就港大百貨有限公司於台灣分公司的估計應課稅溢利按17% (截至二零一六年六月三十日止六個月：17%) 稅率計算。由於在台灣營運的分公司於兩個期間並無應課稅溢利，故並無於簡明綜合財務報表中就台灣所得稅作出撥備。

期內，澳門補充稅乃就估計應課稅溢利按介乎9%至12% (截至二零一六年六月三十日止六個月：9%至12%) 的累進稅率計算。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率為25% (截至二零一六年六月三十日止六個月：25%)。由於在中國營運的附屬公司於截至二零一六年六月三十日止六個月並無應課稅溢利，故並無於截至二零一六年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表中就中國企業所得稅作出撥備。

6. 股息

於中期期間，概無已付、宣派或建議分派股息 (截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。本公司董事已決定不會就中期期間支付股息。

7. 每股虧損

於計算截至二零一七年六月三十日止六個月的每股基本虧損時，乃根據本公司擁有人應佔期內虧損及期內200,000,000股 (截至二零一六年六月三十日止六個月：200,000,000股) 已發行普通股的加權平均數而計算。

由於兩個期間內並無潛在普通股，故並無呈列每股攤薄虧損。

8. 貿易及其他應收款項

零售銷售於零售店及百貨公司專櫃進行。百貨公司向最終客戶收取款項，並在扣除專櫃佣金後將餘額轉付予本集團。授予百貨公司的信貸期介乎30至60日。於零售店進行的銷售以現金或信用卡結算。就批發而言，本集團授予其貿易客戶的信貸期介乎30至60日。以下為於各報告期末根據發票日期呈列的貿易應收款項及應收票據(扣除呆賬撥備)的賬齡分析：

	於 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	25,182	49,049
31至60日	5,707	3,878
61至90日	1,409	2,132
超過90日	1,094	2,242
	<u>33,392</u>	<u>57,301</u>

9. 貿易及其他應付款項

以下為於各報告期末按發票日期呈列的貿易應付款項的賬齡分析：

	於 二零一七年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零一六年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
30日內	1,774	1,161
31至60日	2,662	1,833
61至90日	13	—
超過90日	472	27
	<u>4,921</u>	<u>3,021</u>

貿易應付款項的平均信貸期為30日。

控股股東的變動

於二零一七年一月十二日，商贏金融控股有限公司（「要約人」，作為買方），及莊學熹先生、莊學山先生、莊學海先生、朱俊豪先生、朱俊華先生、朱婉芬女士、黃美香女士、吳時女士及Come Good Investment (BVI) Limited（一間由朱兆明先生全資擁有的公司）（作為賣方，統稱「賣方」）訂立買賣協議（並經日期為二零一七年四月七日及二十八日的協議所補充及修訂）（「買賣協議」），據此賣方有條件同意出售，而要約人有條件同意購買銷售股份（「銷售股份」），即116,814,797股本公司股份（「股份」），佔本公司全部已發行股本約58.41%，總代價為467,259,188港元（相當於每股銷售股份4.00港元）。

買賣協議已於二零一七年六月十五日完成（「完成」）。要約人的唯一最終實益股東楊軍先生於完成後成為本公司的最終控股股東。無條件強制性現金要約於完成後作出，以每股股份4.00港元收購所有已發行股份（要約人及其一致行動人士已擁有或同意將收購者除外）（「要約」）。要約已於二零一七年七月十日截止。於要約截止後，要約人及其一致行動人士於共165,073,617股股份中擁有權益，或持有、控制或指示股份的權利，佔本公司全部已發行股本約82.54%。

管理層討論及分析

業務回顧

零售業務

本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月（「期間」）的零售業務收入為226,200,000港元，較二零一六年同期的260,400,000港元減少13.1%。我們於期內的同店銷售錄得約10.8%的跌幅（二零一六年六月三十日：2.4%）。主要由於在地區及全球經濟狀況不明朗以及投資市場波動的情況下，來自中國內地的高消費旅客數字整體下跌，以及本地消費意欲變得更為謹慎，使香港消費市場持續低迷。

香港

由於我們於期末在香港擁有57間一般租賃條款的零售點及6間短租促銷點，故香港業務仍然貢獻了大部分的銷售額。我們於期內繼續進行推廣及促銷活動，提供更多折扣以刺激消費者的消費意欲及保持我們的市場佔有率，惟此等活動蠶食我們的邊際利潤。上文提及之疲弱的零售市道及挑戰重重的經營環境，令我們的香港零售業務同店銷售錄得約8.9%的跌幅。為提高營運效率並讓成本架構於市場上保持競爭力，我們已精簡人手，並於二零一七年上半年繼續凍結加薪計劃，同時持續執行對香港零售網絡一直進行的合理調整舉措。我們定期監察各個別零售點的表現及生產力，與業主商討更佳的租務條款，並戰略性地開設新的短租促銷點。期內，我們已於香港營運15間短租促銷點，以服務更廣闊的客戶群進而爭取更高的市場佔有率，並紓緩在此挑戰重重的零售環境中的存貨壓力。

台灣

本集團於期末將其於台灣的零售點數目由於二零一六年六月三十日的48間減少至37間，且期內收入按期減少約1.6%。我們於台灣運用成本效益策略，物色及增加特定知名百貨公司及位處黃金地段的特賣園內的短租促銷點，以維持於當地的市場地位及營運。同時，我們於二零一七年上半年繼續關閉表現欠佳及成本高昂的零售點，以降低經營成本。管理層貫徹靈活的營運策略，重新調整零售點組合，並運用適切的成本監控措施，參照台灣業務的銷售額將當地的經營成本保持於合理水平內。

澳門

鑒於澳門目前的經濟狀況水平，本集團一直維持與澳門的零售網絡相比擬的規模，以賺取最高回報。於二零一七年六月三十日，本集團於澳門有2間零售點。

中國內地

中國內地的經濟持續放緩，打擊消費意欲，加上互聯網及流動購物的普及，消費者行為的改變對中國內地傳統零售商構成沉重壓力，業務環境亦變得挑戰重重。有鑒於此，我們於內地市場的營運採取審慎步伐。我們繼續與中國內地富有經驗的商業夥伴合作，探求機遇，銷售我們「Josef Seibel」、「The Flexx」及「Petite Jolie」等品牌的鞋類產品。於二零一七年六月三十日，本集團於上海、成都、海口、松原、洛陽、丹東、東營、盤錦及北京合共開設3個(二零一六年十二月三十一日：3個)零售點及10個(二零一六年十二月三十一日：17個)銷售點，銷售「Clarks」、「Josef Seibel」、「Petite Jolie」及「The Flexx」品牌產品。

批發業務

本集團的批發業務繼續為我們整體業務的另一主要分部。我們的批發客戶讓本集團接觸到多元化的分部客戶，以出售我們的鞋類產品，使我們的批發業務與零售業務相輔相承。管理層預期這個分部會繼續對本集團作出貢獻，而我們將繼續投入合理水平的業務資源，以維持目前的業務規模。

展望

我們業務營運所在地區，包括香港、台灣、澳門及中國內地的零售市場依然不明朗。在此一時刻，我們依然以審慎態度合理調整現有的零售點組合及網絡，以應對高昂的經營成本。我們將持續監察上述不利營運因素的影響，並貫徹合適的管理策略，以優化於銷售、存貨及供應鏈管理方面的運作，進而使營運領域維持健全。我們亦會繼續努力不懈，落實嚴格的成本控制措施，以提升營運效率並維持於市場上的競爭力。

隨著控股股東及董事會的組成於二零一七年七月出現變動，本公司新任執行董事已對本集團現有業務營運作出評估，並認為除現有的買賣及零售業務可予繼續進行外，本集團有需要發掘其他業務及投資機遇，以支持本集團的長期發展，並為股東創造更佳回報。就此而言，本集團計劃擴展其買賣業務至中國市場中的其他產品，並正於中國籌備成立新的附屬公司，以發展該業務。此外，憑藉新控股股東的背景，以及新任執行董事於金融及投資業界的廣泛知識、經驗及市場網絡，本集團亦計劃開發金融業的任何業務及投資機遇，包括可能作出收購及開展新業務。本集團亦可能考慮籌集資金，以把握近期可能出現的任何業務及投資機遇。

財務回顧

收入

本集團業務於期內的收入為243,300,000港元，較二零一六年同期的282,600,000港元減少13.9%。

期內根據獨家分銷協議進行的主要品牌銷售額方面，與二零一六年同期相比，「Clarks」鞋類產品的銷售額已下降14.4%、「Josef Seibel」鞋類產品銷售額下降12.1%、「The Flexx」鞋類產品銷售額下降17.2%，而「Petite Jolie」銷售額則保持增長，增幅達78.4%。

於二零一七年六月三十日，本集團在香港經營63間零售點、在澳門經營2間零售點、在中國內地經營3間零售點及在台灣經營37間零售點。於二零一六年同日，本集團在香港經營74間零售點、在澳門經營2間零售點、在中國內地經營6間零售點及在台灣經營48間零售點。

已售貨品成本

我們於期內的已售貨品成本為110,000,000港元，佔收入的45.2%（二零一六年六月三十日：122,300,000港元，佔收入的43.3%）。已售貨品成本的減少主要由於本集團的銷售活動減少所致。

毛利

本集團於期內的毛利（毛利等於收入減已售貨品成本）為133,300,000港元，較二零一六年同期的160,300,000港元減少16.8%。本集團於期內的毛利率為54.8%（二零一六年六月三十日：56.7%）。由於我們提供廣泛的折扣，並推出推廣及促銷活動以維持市場佔有率，毛利率因而出現跌幅。我們於期內增加開設短期促銷點亦使我們的毛利率下降。

員工成本

期內的員工成本為49,600,000港元，佔收入的20.4%（二零一六年六月三十日：57,400,000港元，佔收入的20.3%）。員工成本下跌乃主要由於本集團的員工人數較二零一六年同期有所減少，以及二零一七年上半年凍結加薪所致。

折舊

折舊佔期內的收入的2.0%(二零一六年六月三十日：佔收入的2.0%)。

零售點租金及相關開支

我們於期內的零售點租金及相關開支為78,300,000港元，佔收入的32.2%(二零一六年六月三十日：92,300,000港元，佔收入的32.7%)。零售點租金及相關開支的減幅乃主要由於在期內重新調整零售點組合(即減少一般租賃條款的零售點數目及增加短租促銷點數目)所致。我們於期內的專營權費用為25,900,000港元(二零一六年六月三十日：29,800,000港元)。由於部分專營權費用乃根據有關銷售額收取，所以上述減幅乃主要由於專營權專櫃的數目減少及透過該等專營權專櫃錄得的銷售額相應減少所致。

融資成本

我們於期內的融資成本為1,500,000港元(二零一六年六月三十日：1,600,000港元)。融資成本主要為我們就台灣的辦公室物業提供按揭融資以及與銀行有關的貿易相關融資所產生的利息開支。本集團借款的實際利率介乎1.9%至2.8%(二零一六年六月三十日：1.5%至3.0%)。

除稅前虧損

基於上述各項，我們於期內的除稅前虧損為24,800,000港元，較二零一六年同期的22,200,000港元虧損增加11.7%。

流動資金及財務資源

本集團以內部產生的現金流及銀行借款撥付作其營運資金。於二零一七年六月三十日，本集團的銀行存款及現金為20,400,000港元(二零一六年十二月三十一日：26,200,000港元)，較二零一六年十二月三十一日下降22.1%。大部分的銀行存款及現金以港元計值。於二零一七年六月三十日，本集團的短期銀行借款為163,400,000港元(二零一六年十二月三十一日：195,900,000港元)，較二零一六年十二月三十一日減少16.6%。於二零一七年六月三十日，本集團的長期銀行借款(主要包括我們就台灣辦公室物業的按揭)為9,300,000港元(二零一六年十二月三十一日：9,200,000港元)，較二零一六年十二月三十一日增加1.1%。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本公司一家附屬公司的土地、樓宇及投資物業，以及人壽保險保單的按金及預付款項(二零一六年：本公司一家附屬公司的土地及樓宇及投資物業)已被抵押，以取得授予本集團的銀行借款及銀行融資。

於二零一七年及二零一六年六月三十日，應收票據已被抵押，以取得與附有追索權貼現票據有關的銀行貸款。

投資物業

於二零一七年六月三十日，本集團的投資物業公平值為28,200,000港元。於二零一七年六月三十日的公平值乃基於獨立估值師羅馬國際評估有限公司(與本集團並無關聯且為香港測量師學會會員)於當日進行的估值計算。

重大投資或資本資產的未來計劃

誠如上文「展望」之段落所披露，本集團正計劃擴展其買賣業務至中國市場中的其他產品，並正於中國籌備成立新的附屬公司，以發展該業務。本集團亦計劃開發金融業的任何業務及投資機遇，包括可能作出收購及開展新業務。本集團亦可能考慮籌集資金，以把握近期可能出現的任何業務及投資機遇。

庫務政策

本集團採納的庫務政策，旨在對其庫務運作有更佳的控制，並降低借貸成本。故此，本集團致力維持充足的現金及現金等價物水平，以應對短期融資需要。董事會亦會根據本集團的融資需要以考慮多個融資來源，確保財務資源以最具成本效益及效率的方法運用，從而履行本集團的財務責任。董事會不時檢視及評估本集團的庫務政策，以確保其充份有效。

附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購或出售

本期間內並無進行附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購或出售事宜。

外匯風險

本集團於期內的銷售及採購大部分以港元、人民幣、澳門幣、新台幣、歐元及美元計值。人民幣並非可自由兌換的貨幣。澳門幣的貨幣市場相對較小且並未完善。因此，我們要於相對較短的時間內將大量澳門幣兌換為港元的能力可能受到限制。新台幣的兌換受到關於申請對外匯款的多項政府規則所限制及監管。鑒於上述各項，因各個政府可能施加的監控以及各個外匯市場的深度及闊度，令上述貨幣的未來匯率可能會較當前或過往匯率大幅波動。各項匯率亦可能受到當地及國際的經濟發展及政局變化以及各種貨幣的供求情況影響。各種貨幣兌港元的升值或貶值或會對本集團的業績造成影響。

人力資源

於二零一七年六月三十日，本集團聘用約381名僱員(二零一六年十二月三十一日：440名)。薪酬待遇一般參考市場慣例以及個人資歷及經驗而釐定。期內，我們已進行多項培訓活動(例如對產品及服務知識的培訓、管理技巧以及當地消費者法例)，以提高銷售服務的質素。本公司亦於二零一三年六月十一日採納一項購股權計劃(「計劃」)(自該日期起十年內維持有效)，旨在鼓勵合資格參與者提升表現及效率，從而令本集團受惠；及吸引及挽留現正、將會或預期為本集團作出有利貢獻的合資格參與者，或維持與彼等的持續業務關係。於本公告日期，計劃自採納以來，概無授出購股權。

股息

董事會已議決不會就回顧期間宣派中期股息。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於回顧期間購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

董事會已檢討本公司的企業管治常規，並信納本公司於回顧期間一直遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載的企業管治守則的守則條文。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)，作為其本身就董事進行本公司證券交易的行為守則。經向期內出任董事職務的董事作出特定查詢後，彼等各自確認彼等於整個期間一直遵守標準守則所載的規定準則。

審核委員會

本公司於二零一三年六月十一日成立審核委員會，並根據上市規則附錄14制定書面職權範圍。審核委員會的主要職責為(其中包括)檢討及監督本公司的財務申報程序以及風險管理及內部監控系統。

審核委員會由本公司現任獨立非執行董事林柏森先生、謝榮興先生及陳惠崗先生組成。該委員會與管理層已檢討本集團採納的主要會計政策，並討論風險管理、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至回顧期間的中期財務報表。

公眾持股量

茲提述本公司日期為二零一七年七月二十八日的公佈。緊隨要約於二零一七年七月十日截止後，34,926,383股股份(僅佔本公司全部已發行股本約17.46%)由公眾(定義見上市規則)持有。因此，並不符合上市規則第8.08(1)(a)條載列的最低公眾持股量為25%的規定。

本公司已向聯交所申請暫時豁免嚴格遵守上市規則第8.08(1)(a)條，自二零一七年七月十日開始，為期三個月(「豁免」)。聯交所已授予本公司豁免，自二零一七年七月十日起至二零一七年十月九日止，為期三個月。

於本公告日期，有關的公眾持股量尚未恢復。本公司正採取積極步驟，以恢復本公司的最低公眾持股量，並將於適當時候根據上市規則就恢復公眾持股量作進一步公告。

刊載中期業績公佈及中期報告

此本公司的中期業績公佈已於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.s-culture.com)刊載。本公司的二零一七年年中期報告(載有上市規則所規定的所有資料)將於適當時候寄發予本公司股東及在上述網站刊載。

首席財務官(「首席財務官」)的變更

董事會謹此宣佈，由於工作分配上的變動，馬振峰先生(「馬先生」)已辭任首席財務官一職，而林哲明先生(本公司一名執行董事)已獲委任取代馬先生出任首席財務官，自二零一七年八月十五日起生效。

馬先生確認彼與董事會並無意見分歧，亦無有關其辭任首席財務官之其他事宜需提請本公司股東垂注。馬先生將依然受僱於本集團，並將其時間專注於管理本集團之業務運作上。

林哲明先生，37歲，取得上海財經大學頒授的管理學士學位，主修會計學。彼為中國註冊會計師協會及澳洲會計師公會的會員。林先生擁有豐富的大型集團公司、公眾上市公司的會計及審計經驗。林先生在財務管理、資產管理、投資管理及資本市場擁有超過10年從業經驗。林先生為(i)商贏控股集團有限公司(「商贏控股」)的副總裁，自二零一六年十月起主管會計及財務事宜及(ii)自二零一七年六月三十日起為商贏環球股份有限公司(一間於上海證券交易所上市的公司，股份代號：600146)的董事。

於加入商贏控股前，彼曾於二零一五年九月至二零一六年十月擔任復星礦業資源集團的高級財務總監。彼曾於二零一二年九月至二零一五年八月擔任寶鋼集團有限公司(現稱中國寶武鋼鐵集團有限公司)的資產管理高級經理。彼曾於二零零五年十二月至二零一二年八月任職於安永會計師事務所，離職前任職審核經理。

董事會謹藉此機會感謝馬先生於出任首席財務官期間對本公司作出的貢獻，並熱烈歡迎新任首席財務官林先生履新。

鳴謝

董事會謹此感謝本集團管理層及全體員工努力不懈及熱誠投入，亦感謝其股東、業務夥伴及合作夥伴、往來銀行及核數師對本集團的鼎力支持。

承董事會命
港大零售國際控股有限公司
主席
楊軍

香港，二零一七年八月十五日

於本公告日期，董事會包括三名執行董事：楊軍先生、林哲明先生及朱方明先生；三名非執行董事：羅輝城先生、林鈞先生及朱俊豪先生；及三名獨立非執行董事：謝榮興先生、陳惠崗先生及林柏森先生。